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Sammanfattning 
Valnämnden föreslås besluta om en rutin som reglerar tillträde och ordning vid 
valnämndens mottagning på valnatten. Syftet är att säkerställa en rättssäker hantering av 
rösterna, upprätthålla ordning och säkerhet i lokalen samt samtidigt möjliggöra insyn 
genom ackrediterade valobservatörer och journalister. Rutinen tydliggör vilka externa 
personer som får vistas i mottagningen, vilka krav som ställs för att styrka behörighet 
samt vilka ordningsregler som gäller för att värna arbetsmiljö och säkerhet. 

Förslag till beslut 
Valnämnden föreslås besluta  

1. Valnämnden godkänner de upprättade rutinerna för valnämndens mottagning 
på valnatten.  

2. Rutinerna ska tillämpas för första gången vid valet 2026 och gälla tills vidare, till 
dess att valnämnden beslutar om ändring.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse VN 260520 Besöksrutiner vid valnämndens mottagning på 

valnatten 

Beslutsplanering 
Valnämndens arbetsutskott 2026-05-12 
Valnämnden 2026-05-20 

Ärendet 
Efter den preliminära rösträkningen i vallokalerna ska samtliga valdistrikt lämna in 
rösterna till valnämnden. Mottagningen på valnatten är en central del av den lokala 
valadministrationen och har till uppgift att ta emot, hantera och kontrollera röster på ett 
rättssäkert sätt. 
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För att värna allmänhetens förtroende för valprocessen avser valnämnden att organisera 
mottagningen med transparens. Samtidigt måste ordning, säkerhet och arbetsmiljö 
säkerställas. Som en del av denna öppenhet föreslås särskilda externa aktörer ges 
möjlighet att följa arbetet: ackrediterade valobservatörer och journalister. 

Mottagningen är inte en offentlig förrättning och omfattas inte av reglerna om 
offentlighet. Allmänheten har därför inte fritt tillträde. För att skapa en balans mellan 
öppenhet och ordning föreslås tillträdet regleras genom rutiner. Det skapar tydlighet för 
både personal och externa aktörer och bidrar till att upprätthålla allmänhetens 
förtroende för valprocessen.  

Ansvariga 
Daniel Olsson 
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